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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia,
odprowadzającego uchodzącą nazewnątrz
parę z naczyń kuchennych do paleniska.

Urządzenie posiada kształt pokrywy, za¬
opatrzonej w rury odprowadzające, wpu¬
szczone do otworu w blasze paleniska ku¬
chennego.
Na załączonym rysunku uwidocznione

jest tytułem przykładu urządzenie według
wynalazku, przyczem fig. 1 przedstawia
jego przekrój, fig. 2 — widok pokrywy zgó-
ry, fig. 3 — dziurkowaną przegródkę w o-
tworze pokrywy, fig. 4 — połączenie pokry¬
wy z przewodem.

Urządzenie składa się z wypukłej po¬
krywy /, zaopatrzonej u góry w ściętą uko¬

śnie rurkę, na którą jest nakładana druga
rurka kolankowa 2, będąca składową częścią
przewodu, wiodącego do paleniska. Rzeczo¬
na rurka wsuwa się swem kolankiem w da¬
jącą podnosić się i opuszczać rurkę 3, w
którą wchodzi od dołu króciec 4, zagłębiają¬
cy się swym końcem w otwór w płycie ku¬
chennej 8 do wysokości znajdującego się na
rzeczonej rurce krążka 11.

Krążek 11, opierając się na płycie 8,
podtrzymuje przewód urządzenia w pozycji
pionowej, który daje się z łatwością zdej¬
mować z płyty 8 łącznie z pokrywą 1, bądź
też przy pomocy rączki 9 nawracać rzeczo¬
ną pokrywę w poziomym kierunku.
W rurce pokrywy 1 znajduje się dziur-



kowana przegródka 5, zabezpieczająca po
odjęciu od tej pokrywy przewodu gotującą
się ciecz od wpadania w nią owadów.
Rurka 2 i króciec 4, w razie potrzeby

opuszczenia lub podniesienia wyżej pokry¬
wy 1, dają się w rurce 3* dowolnie przesu¬
wać, co umożliwia odprowadzanie pary % na¬
czyń, posiadających różną wysokość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do odprowadzania pary
z naczyń kuchennych, znamienne tern, że po¬
siada wypukłą pokryję (1) z ukośnie ścię¬

tą rurką, na którą nakładany jest przewód,
składający się z rurki kolankowej (2),
wchodzącej w dającą się przesuwać rurkę
(3), nasuniętą na wpuszczony w otwór płyty
(8) króciec (4), opierający się o płytę krąż¬
kiem (11).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w rurce pokrywy (1) znaj¬
duje się dziurkowana przegródka (5), która
po odjęciu przewodu od pokrywy zabezpie¬
cza, od wpadania owadów do naczynia.

Bolesław Dmowski.
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